
 - 1 - 

Město Milevsko 
Finanční výbor 
se sídlem náměstí E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 
telefon: 382 504 105, 382 504 111, fax: 382 521 879 
e-mail: sekret@milevsko-mesto.cz, www.milevsko-mesto.cz 
___________________________________________________________________________ 

 
V Milevsku 25. 04. 2016 

Č. j.: MM   18806/2016 
 
 

Zápis číslo 9/2016 
ze zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska 

ze dne 25. 04. 2016  
 
 
 
Přítomni: 
Mgr. Petr Barda, Ing. Mgr. Miroslav Doubek, Ing. František Šika, Ing. Marek Kafka, Marcela 
Pekárková, Ing. Jiří Košťál, Ing. Miloslav Šváb 
 
Za MÚ Milevsko: 
Ing. Hana Jánová – tajemník finančního výboru 
 
 
Program zasedání: 

1. Zahájení a kontrola zápisu z minulého jednání 
2. Závěrečný účet města Milevska za rok 2015 vč. zprávy o přezkumu hospodaření 
3. Účetní závěrka roku 2015 
4. Úkoly dle plánu práce. 
5. Různé – rozpočtové změny roku 2016 
6. Závěr 

 
 
1. Zahájení 
Zasedání se konalo v kanceláři vedoucí odboru finančního MÚ Milevsko.  
Zasedání Finančního výboru Zastupitelstva města Milevska zahájil předseda FV Mgr. Barda 
v 16,30h, konstatoval usnášeníschopnost. Seznámil přítomné členy FV s programem zasedání. 
Zápis z minulého jednání bez připomínek. 
Hlasování: pro 7 - proti 0 - zdržel se 0   Program byl schválen. 
 
2. Závěrečný účet 2015 
Hana Jánová seznámila přítomné se zpracovaným návrhem závěrečného účtu města za rok 2015, 
který byl členům poslán v předstihu k prostudování. Zdůraznila jeho hlavní části a na závěr 
konstatovala, že přezkum hospodaření provedený společností ECO-Economic byl se závěrem bez 
výhrad. 
V průběhu diskuse se jednalo o významu a funkčnosti Fondu rezerv a rozvoje. FV požádal 
vedoucí finančního dobru o získání dalších informací k tomuto fondu. 
Dále pak se diskutovalo o nastavení hospodářské činnosti. 
 
Usnesení č. 21/16: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Milevska projednal závěrečný účet města Milevska za 
rok 2015 vč. zprávy o přezkumu hospodaření a doporučuje ZM schválit ho bez výhrad. 
Hlasováno: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Usnesení bylo schváleno. 

 



 - 2 - 

Usnesení č. 22/16: 
Finanční výbor ukládá OF prověřit účelovost Fondu rezerv a rozvoje, jeho důvod zřízení a 
jeho využívání. 
Hlasováno: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0    Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3. Účetní závěrka 2015 
Hana Jánová seznámila přítomné se zpracovaným materiálem k účetní závěrce města za rok 2015, 
který byl členům poslán v předstihu k prostudování. 
V rámci diskuze měl Ing. Šika připomínky k příloze č. 7 č. 8: 

- Příloha č. 7 - Zápis z hlavní inventarizační komise a uvedená doporučení. H. Jánová 
doplnila, že k problematice stanovení odpovědnosti byl radou města zadán úkol zahájit 
práce na přípravě vnitřní směrnice, která by určila pravidla pro stanovení odpovědnosti a 
rozsahu oprávnění (vč. stanovení hladiny významnosti) jednotlivých zaměstnanců 
městského úřadu, organizačních složek a orgánů města pro nakládání s majetkem a jinými 
aktivy, závazky vč. dluhů a jinými pasivy. A dále pak problematika poskytnuté zálohy bude 
vyřešena v návaznosti na plánovanou rekonstrukci kanalizačního sběrače v Nádražní ulici. 
Zásahy do pozemku SŽDC jsou v plánu při realizaci v letech 2017 – 2018, po té bude 
řešena smlouva o zřízení věcného břemene a tím i vyúčtování zálohy.  

- Příloha č. 8 – Zpráva o výsledcích finančních kontrol za rok 2015 zpracovaným interním 
auditorem – Ing. Šika konstatoval, že v této zprávě jsou uvedeny kontroly realizované 
interním auditorem a také provedené kontrolním výborem, avšak kontroly z finančního 
výboru uvedeny nejsou. 

 
Usnesení č. 23/16: 
Finanční výbor Zastupitelstva města Milevska projednal účetní závěrku města Milevska za 
rok 2015 a doporučuje ZM její schválení. 
Hlasováno: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0   Usnesení bylo schváleno. 
 
 
4. Úkoly dle plánu práce 
V plánu práce pro letošní rok je stanoven úkol na provedení kontroly v Sociálních službách města 
Milevska. 
FV si určil kontrolní skupinu ve složení – Ing. Doubek (předseda), M. Pekárková, Ing. Šváb. 
 
Usnesení č. 24/16: 
FV pověřuje kontrolní komisi ve složení Ing. Doubek, M. Pekárková, Ing. Šváb k provedení 
kontroly na účelnost využívání poskytnutých finančních prostředků za rok 2015 
v příspěvkové organizaci Sociální služby města Milevska. 
Hlasováno: pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0  Usnesení bylo schváleno. 
 
 
5. Různé 
Vedoucí OF informovala o provedených rozpočtových opatření v měsících březnu a dubnu roku 
2016 a dále pak o připravených návrzích – dotační investiční akce Bezbariérový vstup do budovy 
Polikliniky a Rekonstrukce výměníku zimního stadionu (nový kondenzátor).  
Aktuální schodek rozpočtu (stav po rozpočtové změně ze dne 20. 4. 2016) činní 19,09 mil. Kč. 
Vývoj daňové inkasa v roce 2016 nevykazuje významný výkyv, predikce jsou ještě o něco 
pozitivnější, než je stávající rozpočet příjmu z daní. 
 
Na dotaz Ing. Šiky ohledně refundací – kolik a jaké refundace mzdy a náhrady ušlého výdělku 
byly vyplaceny v r. 2015 a v 1. Q 2016? 
H. Jánová podala následující odpověď: 
- rok 2015 – refundace platů jiným organizacím ve výši 802,- (školení velitele hasičů), 



 - 3 - 

- rok 2016 – refundace platů jiným organizacím ve výši 9.631,- (účast p. Procházky na organizaci 
Maškar 2016 – Praha přijetí u p. ministra, veletrhy cestovního ruchu v Praze a Brně, návštěva 
muzea v Třeboni). 
- Refundace (náhrady) za uloženou činnost pro neuvolněné členy ZM, kteří nejsou v pracovním 
nebo jiném obdobném poměru, nebyly v uvedeném období vyplaceny. 
 
 
 
Jednání bylo ukončeno v 18:50 hodin. 
 
Zapsala: H. Jánová – tajemník FV 
 
 
        Mgr. Petr Barda 
       předseda Finančního výboru ZMM 
 
 
Přílohy: 

- Závěrečný účet města Milevska za rok 2015 (v elektronické podobě) 
- Účetní závěrka města Milevska za rok 2015 (v elektronické podobě) 


